(3) Ps. 73. 3.

(4) Ps. 3. 2.

rum precum pro Hibernia indicendarum occasione ,
ad exorandum simul pro Ecclesia universa Deum ,
concreditum regimini vestro populum adducatis.

Interea Vobis, Venerabiles Fratres, Apostolicam
Benedictionem amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem
die XXV Martii Anno MDCCCXLVII. Pontificatus
Nostri Anno Primo.

ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XI IVNI
ANNI MDCCXCVII.

VENERABILES FRATRES

Cum, veluti probe noscitis, Venerabiles Fratres, in Consistorio Secreto habito die 21 decembris proximo superiori anno duo S. R. E. Cardinales a Nobis fuerint creati, atque in pectore reservati, unum ex illis hodierno die evulgandum esse statuimus. Is est Dilectus Filius Noster Josephus Bofondi Romanae Rotae Decanus, quem diu multumque in judiciis caste integreque versatum, aliisque muneribus splendide perfunctum, ac pietate non minus, quam doctrina, et sacri potissimum civilisque juris scientia, rerumque gerendarum peritia omnibus probatum, amplissimo Collegio vestro jam adscriptum fuisse, hodieque a Nobis manifestari certe gaudetis. Et quoniam summopere decet egregios ecclesiasticos viros tum in vinea Domini excolenda, tum in gravissimis civilis Nostri et hujus Apostolicae Sedis Principatus muneribus obeundis strenue laborantes, amplioribus praemiis augeri, idcirco ad majorem omnipotentis Dei gloriam et Romanae Ecclesiae decus, atque utilitatem tres alios Sacra Purpura decorandos hoc ipso die existimavimus. Horum alter est Venerabilis Frater Petrus Giraud Archiepiscopus Cameracensis, vir praestanti ingenio, pietate, atque explorata in hanc Petri Cathedram fide, qui vel ab ipsa ineunte aetate

sacro ministerio addictus, ac sanctissimis disciplinis excultus in animarum salute procuranda, ac verbo Dei evangelizando omnem operam multa cum laude semper impendit. Hinc positus super candelabrum, ut omnibus luceret in Domo Domini Ruthenensem Ecclesiam, ad cujus regimen evectus, suis virtutibus illustravit, sacerdotii decus auxit, et episcopalis ministerii partes singulari diligentia, vigilantia, humanitate, caritate implere summopere studuit. Postea Cameracensis Antistes renunciatus, nullum est pastoralis sollicitudinis genus, quod a prima Ecclesia in alteram ipse non transtulerit, ac nullis neque curis, neque consiliis, neque laboribus sibi unquam parcendum duxit, quo sui gregis bono, et Cleri disciplinae, institutioni consuleret, atque catholicae religionis jura tanta fortitudine, prudentia, suavitate semper propugnavit, ut omnium bonorum amorem, existimationemque sibi comparaverit. Alter vero est Venerabilis Frater Jacobus Maria Antonius Caelestinus Dupont, qui ab Avenionensi in Bituricensem Ecclesiam translatus, eximiis quoque dotibus, ac singulari praesertim probitate, religione spectatus, rebusque optimis institutus, et huic Apostolicae Sedi ex animo adhaerens propria sacri Pastoris munia pie seduloque exercens, catholicae Ecclesiae causam episcopali zelo tueri contendit.

In his Galliae Antistitibus ornandis Carissimi in Christo Filii Nostri Ludovici Philippi Francorum Regis Christianissimi votis obsecundare vehementer gaudemus, qui illos Nobis maximopere commendavit, suisque ad Nos Litteris certiores fecit hanc rem sibi acceptissimam fore, ut quisque intelligat quo loco

ejusdem praestantissimi Regis studia habeamus, et quantopere ipsi gratificari cupiamus. Atque opportunam etiam occasionem Nobis oblatam esse vel maxime laetamur, ut VV. Fratribus illius inclytae, Nobisque dilectae nationis Episcopis, e quorum numero ii sunt ad hunc honorem delecti, studiosissimae Nostrae voluntatis testimonium palam publiceque dare possimus. Nihil enim Nobis potius, nihil optabilius, quam ut Galliae Antistites arctiori usque vinculo Nobis, et huic Apostolicae Sedi devinciamus, quo ipsi alacriori animo pergant, ut faciunt, veluti strenui milites Christi Jesu omni episcopali constantia, prudentia, patientia catholicae Ecclesiae doctrinam, jura, libertatem impavide defendere, bonumque certare certamen. Nos quidem pro supremi Nostri Apostolatus officio de universi Dominici gregis salute Nobis divinitus commissa magnopere solliciti, dum omnibus inculcare non omittemus, ut reddant Caesari quae sunt Caesaris, numquam cessabimus apostolica libertate Nostram attollere vocem, ut omnes reddant Deo quae sunt Dei.

Jam vero pro certo habemus, Vos omni plausu alium esse excepturos, quem vestro Ordini pariter adjicere constituimus. Is est Dilectus Filius Jacobus Antonelli, qui ingenio, integritate, virtute, religione illustris, postquam multa, et gravia munera naviter scienterque obivit, Pontificii Nostri Aerarii Praefecturam sustinuit. Quo quidem in munere exercendo incorruptam hominis fidem, indefessum laborem, atque eximiam sollertiam, industriam, et in pertractandis negotiis prudentiam ita experti sumus, ut in eo exornando non jam muneris, quo fungebatur, amplitu-

dinem prae oculis habuerimus, sed praeclara ipsius viri merita, quibus praecipuam Nostram benevolentiam atque fiduciam sibi merito conciliavit. Etenim majori vestri Ordinis decori, splendorique prospicere exoptantes, atque ea exsequi omnino volentes, quae pro rei magnitudine Tridentina praesertim Synodus gravissimis verbis, atque sententiis de Episcoporum ac S. R. E. Cardinalium electione provide sapienterque statuit (Sess. XXIV. Cap. I. de Reformat.) in animo fixum destinatumque habemus illis excellentibus viris ecclesiasticas dignitates, et Sacram Purpuram deferre, qui non muneris, quod obtinent, gradu et ratione commendati, sed pietatis, integritatis, doctrinae omniumque virtutum laude fulgentes de catholica Ecclesia deque hac Apostolica Sede recte factorum gloria, diuturnisque laboribus optime mereri studuerint.

Denique non dubitamus, quin Vobis gratissimum sit accipere, Nos matura cum nonnullis e vestro Ordine consultatione adhibita, ad majorem Pontificiae Nostrae Ditionis populorum prosperitatem promovendam, atque ad res utiliori ratione expediendas, jam instituisse Administrorum Consilium, in quo collatis studiis atque sententiis gravioris praesertim momenti negotia ad Nos deinde referenda, Nostraque definienda auctoritate, expendantur, quemadmodum ex Decreto a Nobis Motu-proprio edendo, et quamprimum typis vulgando omnes clare aperteque cognoscent.

Quid Vobis videtur ?

Auctoritate Omnipotentis Dei , Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, ac Nostra declaramus S. R. E. Diaconum Cardinalem

Josephum Bofondi Romanae Rotae Decanum.

Insuper creamus et declaramus S.R.E. Cardinales

Presbyteros scilicet

Petrum Giraud Archiepiscopum Cameracensem

Jacobum Mariam Antonium Coelestinum Dupont Archiepiscopum Bituricensem.

Diaconum vero

Jacobum Antonelli Pontificii Nostri Aerarii Praefectum.

Cum dispensationibus, derogationibus, et clausulis necessariis et opportunis.

In Nomine Patris ✠ et Filii ✠ et Spiritus ✠ Sancti. Amen.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE EQVESTRIS ORDINIS PIANI CONSTITVTIONE

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostris, quorum sapientiam non latuit quot uberes lectosque fructus incitamenta honoris producere soleant, non dedecere Apostolicum ministerium visum est certa laudis insignia rebus praeclare gestis tribuere, quo magis hominum animi ad optimas quasque disciplinas, et omnigenas virtutes excolendas inflammarentur. Itaque quoniam Nobis ad Summi Apostolatus apicem, divina favente clementia, euectis non solum aeternam animarum salutem, verum etiam temporalem populi regimini Nostro commissi felicitatem exquirere incumbit; ita ad tantum tamque sublimem finem consequendum eorundem Praedecessorum Nostrorum vestigia sectantes, praesertim vero sel. rec. Pii IV, qui Equitum Ordinem instituens eos a suo nomine *Pianos* voluit appellare, ac pluribus nobilitatis titulis augere; nova et Nos honoris insignia decernenda statuimus, per quae adeo in civili societate praefulgeant ii quibus fuerint collata, ut aliis non modo exemplo, sed stimulo quoque ad egregia facinora obeunda, et ad bene de Apostolica Sede merendam esse possint. Maximae porro amoris significationes ab ipso Nostri Pontificatus exordio Nobis oblatae, et eximii

indicia obsequii Supremae B. Petri Cathedrae in persona Nostrae humilitatis exhibita Nos certam in spem adducunt fore ut, benedicente Domino consilium Nostrum, ea quae nunc edere decrevimus, iis ad quos praecipue spectant grato animo respondentibus, felicem sortiantur effectum. Quapropter hisce Nostris Apostolicis Litteris Equestrem Ordinem creamus et constituimus, qui renovando praedictam illam denominationem a memorato Praedecessore Nostro Pio IV. olim inductam, *Ordo Pianus* a Nostro item nomine nuncupabitur; qua quidem denominatione cum plurimum ea de re votis annuere voluimus, tum id potissime propositum habuimus, ut Nostram peculiariter quoque benevolentiam viris praestantibus in Ordinem ipsum adlegendis testaremur. Ordo in duos dividetur gradus, quorum alter Equitibus primae classis, alter Equitibus secundae classis constabit. Qui in primam classem fuerint cooptati privilegio nobilitatis in filios quoque transmittendae poterunt: secundae classis insigne nobilitatis titulo personam tantummodo afficiet. Proprium Ordinis insigne ex auro stellae instar superficiem habebit in octo radios caeruleos divisam, referentem in medio parvum numisma album in quo scriptum sit aureis litteris PIVS IX: circulus aureus numisma claudet, in eoque caeruleis litteris inscripta sit epigraphe VIRTUTI ET MERITO: » in parte numismatis aversa scriptum erit ANNO MCCCXLVII ». Primae classis Equites insigne ipsum gestabunt ita ut e taenia collo inserta dependeat; taenia autem erit serica caerulea, duplici linea rubra extremis oris distincta. Equites secundae classis idem insigne, minoris tamen moduli, eadem ex tae-